
 
СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

19 февраля 2020 года  № 04/20 

г. Североуральск 

 

Об определении помещений и времени для проведения агитационных 

публичных мероприятий в период подготовки и проведения 17 мая 2020 

года дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному 

избирательному округу № 16. 

 

Руководствуясь пунктами 1, 3 статьи 68 Избирательного кодекса 

Свердловской области, регулирующих порядок предоставления помещений для 

проведения агитационных публичных мероприятий, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности в период подготовки и 

проведения выборов Североуральская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Установить, что в период избирательной кампании по 

дополнительным выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской 

области по Краснотурьинскому одномандатному избирательному округу № 16 

помещения, находящиеся в государственной или муниципальной 

собственности и пригодные для проведения агитационных публичных 

мероприятий в форме собраний, безвозмездно предоставляются собственником, 

владельцем помещения по заявкам зарегистрированных кандидатов или 

политических партий, выдвинувших зарегистрированного кандидата на 

безвозмездное предоставление помещения с целью предвыборной агитации, 

зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям 

политических партий, выдвинувшим зарегистрированного кандидата в течение 

агитационного периода ежедневно, кроме субботы, воскресения и праздничных 

(нерабочих) дней. 

2. Рекомендовать Главе Североуральского городского округа 

определить перечень помещений для проведения агитационных публичных 



2 

мероприятий в форме собраний, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности Североуральского городского округа и 

пригодные для проведения таких мероприятий (приложение № 1). 

3. Определить, что период предоставления помещения, указанного в 

пункте 1 настоящего решения, составляет в течение дня не более 3 (трех) часов 

(не ранее 10.00 часов и не позже 18.00 часов) по согласованию с 

собственником, владельцем помещений и с учетом основной деятельности 

государственных и муниципальных учреждений. 

4. В связи с тем, что в поселке Сосьва в здании, расположенном по 

адресу ул. 40 лет Октября, 2 (сельский клуб п. Сосьва) образован 

избирательный участок 2464, время работы которого по рабочим дням 

начинается в 17.00, а иного помещения, пригодного для проведения 

агитационных публичных мероприятий в форме собраний в настоящем 

населенном пункте не существует, установить условия предоставления 

помещения в соответствии с пунктом 3 настоящего решения с учетом 

изменения периода предоставления (не ранее 10.00 часов и не позже 14.00 

часов). 

5. Заявки на выделение помещения, для проведения встреч 

зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей 

политических партий, выдвинувших зарегистрированного кандидата с 

избирателями рассматриваются собственником владельцем, этого помещения в 

течение трех дней со дня подачи заявки.  

6. В случае предоставления помещения зарегистрированному 

кандидату, представителям политических партий, выдвинувшим 

зарегистрированного кандидата собственник, владелец помещения не позднее 

дня, следующего за днем предоставления помещения, обязан уведомить 

Североуральскую городскую территориальную избирательную комиссию в 

письменной форме о факте предоставления помещения, об условиях, на 

которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может 

быть предоставлено в течение агитационного периода другим 

зарегистрированным кандидатам, представителям политических партий, 



3 

выдвинувшим зарегистрированного кандидата, по установленной форме 

(приложение № 2). 

7. Рекомендовать собственникам, владельцам помещений, 

определенных постановлением Главы Североуральского городского округа 

копии документов (заявки) на выделение помещений для агитационных 

публичных мероприятий (до проведения таких встреч) направлять в 

Североуральскую городскую территориальную избирательную комиссию. 

8. Направить настоящее решение Главе Североуральского городского 

округа, собственникам, владельцам помещений, указанным в настоящем 

решении, местным отделениям политических партий, средствам массовой 

информации и разместить на странице Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Гусакову Т.Я. 

 

 

Председатель 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Т.Я. Гусакова 

   

Секретарь 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

В.В. Паукова 
.. 


